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NOWOŚĆ! PLANY  I NIEUWZGLĘDNIONE UWAGI 

75. sesja Rady Miasta Krakowa rozpocznie się w środę, 14 czerwca, jak 

zwykle w Sali Obrad RMK przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.  

W porządku obrad jest 89 punktów. 

Jednym z pierwszych punktów sesji będzie informacja Prezydenta na temat 

przygotowania i realizacji budowy szkoły podstawowej na os. Gotyk (Górka 

Narodowa).  

Radni zajmą się też uchyleniem uchwały z 29 marca w sprawie kierunków 

działania dla Prezydenta dotyczących przeznaczenia budynku szkolnego 

położonego przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2. Radni zadecydują też o 

zmianach w uchwale o zasadach i trybie nadawania Honorowego Obywatelstwa 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.  

W porządku obrad znalazły się też projekty uchwał w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Czyżyny – rejon ulicy Śliwkowej” oraz uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów – rejon ulicy Łokietka i 

Wrocławskiej” oraz „Wielicka – Kamieńskiego”. Drugi z tych planów będzie 

również przedmiotem debaty radnych: w porządku obrad znalazło się 46 

projektów uchwał w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tego właśnie obszaru. 

Radni będą też debatować o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Skład Solny” oraz 3 projektów uchwał w sprawie 

AKTUALNOŚCI: 
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rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej przez Prezydenta 

Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego tego obszaru.  

Radni zadecydują również o losie rezolucji w sprawie podjęcia rozmów ze 

stroną słowacką w celu podpisania umowy liberalizującej wymagania licencyjne 

na polsko-słowackim pograniczu. (MB) 

Porządek obrad 

NOWOŚĆ! RAJCUŚ PO RAZ SIÓDMY 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął 

honorowym patronatem finał VII edycji „Rajcusia Krakowskiego”.  

Rajcuś Krakowski jest konkursem dla dzieci w wieku 6-8 lat. Zakłada 

wykorzystanie dóbr kultury i dziedzictwa narodowego do urzeczywistnienia 

celów edukacji obywatelskiej. W trakcie trwania zaproponowanych zajęć 

uczestnicy mogą zdobyć wiadomości  o dawnych władzach miejskich oraz  

o współczesnych formach i możliwościach zarządzania miastem, a także 

nauczyć się obserwować swoje otoczenie, wyciągać odpowiednie wnioski i dla 

wspólnego dobra wysuwać konkretne propozycje. 

Istotnym elementem programu jest przystępny i kompleksowy sposób 

wprowadzenia dzieci w tematykę samorządności lokalnej poprzez aktywne 

formy przygotowujące do konkursu. Z relacji nadesłanych przez opiekunów 

wynika, że  konkurs dostarczył także bardzo wielu doświadczeń, obserwacji 

i opinii, ukazujących jego wpływ na podniesienie poziomu świadomości 

obywatelskiej dzieci i osób  z ich otoczenia w środowisku domowym i szkolnym, 

a co za tym idzie również wzrostu wrażliwości i aktywności społecznej, 

przyczyniając się do szerzenia postaw demokratycznych m.in. związanych  

z poznaniem zasad głosowań niezbędnych do kształtowania odpowiedzialnych 

postaw przyszłych wyborców. 

Zakończenie konkursu odbędzie się 12 czerwca (poniedziałek) w sali obrad 

RMK o godz. 10:30. (BS) 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad
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NOWOŚĆ! KSZTAŁTUJĄC CHARAKTER PRZEZ BAŚNIE 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem finał XIII Małopolskiego Konkursu 

Literackiego i Plastycznego „Przez porażkę do sukcesu”.  

Adresatami konkursu są uczniowie małopolskich szkół podstawowych, a jego 

celem przybliżenie twórczości Hansa Christiana Andersena i innych 

baśniopisarzy, rozwijanie czytelnictwa, kreatywności i empatii młodego 

pokolenia.  

Zakończenie konkursu odbędzie się 12 czerwca (poniedziałek) o godz. 11.00 w 

siedzibie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, w Pałacu Krzysztofory, sala 

Miedziana, z udziałem Wiceprzewodniczącego Rady, Sławomira Pietrzyka. (BS) 

JAK POMAGA KOT? 

KOT to Krakowski Ośrodek Terapii, pomagający dzieciom, młodzieży 

oraz rodzinom. Z jego działalnością mieli okazje zapoznać się radni z 

Komisji Edukacji. 

Więcej na: www.krakow.pl 

OBIEKTY HUTNIKA W CORAZ LEPSZYM STANIE 

Obiekty Klubu Sportowego Hutnik przy ul. Ptaszyckiego tworzą jeden  

z największych w mieście kompleksów sportowych. Jednak, aby nadal 

mogły dobrze spełniać swoje funkcje, niektóre z nich wymagały 

gruntownej modernizacji. Efektom przyjrzeli się radni z Komisji Sportu 

i Kultury Fizycznej.  

Więcej na: www.krakow.pl 

MAŁGORZATY DLA MAŁOPOLSKI 

11 czerwca (w niedzielę) radna Małgorzata Jantos jako 

współorganizatorka zaprasza na święto Małgorzat – Małgorzaty dla 

Małopolski. W godz. 10:00-14:00 w Urzędzie Miasta Krakowa 

http://krakow.pl/aktualnosci/210738,30,komunikat,jak_pomaga_kot_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/210681,30,komunikat,obiekty_hutnika_w_coraz_lepszym_stanie.html
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małopolskie Małgorzaty złożą życzenia Małopolsce (która również 

święto obchodzi 10 czerwca). 

Więcej na: Małgorzaty dla Małgorzat 

INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE 

Tym razem tę formę pytania do Prezydenta wybrali radna Anna Szybist 

oraz Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. 

Anna Szybist interpeluje w sprawie Stawu Płaszowskiego. Pyta Prezydenta, na 

jakim etapie są prace związane rewitalizacją stawu oraz czy będzie on 

pogłębiany, a teren wokół niego porządkowany? 

Interpelacja 

Bogusław Kośmider interpeluje do Prezydenta w trzech sprawach.  

W pierwszej z nich pyta, czy status Uzdrowiska Swoszowice jest zagrożony i 

jakie są plany miasta w tym zakresie. 

 Interpelacja 

W drugiej z interpelacji Bogusław Kośmider prosi o analizę zasadności 

stworzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu zielonego na Woli 

Duchackiej Wschód. Według mieszkańców ulic: Białoruskiej, Włoskiej, 

Macedońskiej, Ivo Andricia, Serbskiej oraz Czarnogórskiej to ostatni teren 

zielony w tej okolicy. 

Interpelacja 

Przewodniczący RMK pyta także, czy wzorem Bydgoszczy, w Krakowie mógłby 

funkcjonować system bezpłatnego sms-owego powiadamia mieszkańców przez 

Centrum Zarządzania Kryzysowego m.in. o sytuacjach kryzysowych w mieście, 

a także o zasadach zachowania się po ich wystąpieniu. 

Interpelacja 

 

http://krakow.carpediem.cd/events/3733445-ma-gorzaty-dla-ma-opolski-at-urz-d-miasta-krakowa/
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Anna_Szybist_2017-06-05.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Bogus%C5%82aw_Ko%C5%9Bmider_2017-06-05_2.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Bogus%C5%82aw_Ko%C5%9Bmider_2017-06-05_1.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Bogus%C5%82aw_Ko%C5%9Bmider_2017-06-05.PDF


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  piątek, 9 czerwca 2017 r. 
 

5 
 

SZPITALNA DUMA KRAKOWA 

Rada Miasta Krakowa objęła honorowym patronatem 100-lecie 

Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II. 9 i 10 

czerwca (piątek-sobota) planowane są główne uroczystości 

jubileuszowe. 

Szpital powstał z inicjatywy doktora Tomasza Janiszewskiego, ówczesnego 

Lekarza Miejskiego (późniejszy pierwszy Minister Zdrowia w rządzie 

niepodległej Polski), na mocy uchwały z 22 lipca 1913 r., podjętej przez  

Krakowską Radę Miejską. Budowę Zakładów Sanitarnych na Prądniku Białym 

przerwał wybuch I wojny światowej. Ukończono ją ostatecznie w roku 1917.  

Początkowo placówka świadczyła usługi dezynfekcyjno-izolacyjne i lecznicze, 

głównie dla chorych ze szkarlatyną i gruźlicą. Uruchomienie zakładu 

dezynfekcyjnego było na owe czasy przedsięwzięciem bardzo nowoczesnym. 

Obecnie szpital, zatrudniający ponad 1900 osób,  jest wiodącą placówką  

w regionie w zakresie kardiochirurgii, kardiologii, chirurgii klatki piersiowej, 

pulmonologii i chorób zakaźnych. W szpitalu, na mocy umowy z Uniwersytetem 

Jagiellońskim Collegium Medicum, prowadzi działalność 6  jednostek 

klinicznych. 

Szpital posiada 19 oddziałów opieki całodobowej, a także specjalistyczne 

poradnie i pracownie. Rocznie w placówce  hospitalizowanych jest ok. 31 tys. 

pacjentów, udziela się 124 tys. porad ambulatoryjnych, przeprowadza się 

ponad 2000 operacji na otwartym sercu, wykonywanych jest ponad 10 tys. 

procedur z zakresu kardiologii interwencyjnej. Dokonuje się ok. 700 

wszczepień rozruszników serca i ok. 310 wszczepień kardiowerterów. 

Przeprowadzanych jest ponad 900 tys. badań laboratoryjnych, a w ramach 

wysokospecjalistycznej diagnostyki obrazowej wszystkich obszarów i narządów 

wykonywanych jest 133 tys. badań rocznie.  
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INWESTYCJE NA LOTNISKU 

Radni z Komisji Infrastruktury oraz Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

spotkają się podczas wspólnego wyjazdowego posiedzenia w 

Międzynarodowym Porcie Lotniczym Balice przy ul. Medweckiego 1. 

Początek o godz. 12:30. 

Zapoznają się z funkcjonowaniem portu lotniczego, infrastrukturą lotniska oraz 

z prowadzonymi i planowanymi inwestycjami. Dyskutować też będą o 

znaczeniu rozbudowy lotniska dla miasta. Natomiast radni z Komisji Mienia i 

Rozwoju Gospodarczego opiniować będą projekty uchwał związane m.in. ze 

sprzedażą nieruchomości będących własnością Gminy Miejskiej Kraków. 

ABSOLUTORIUM ZA 2016 ROK 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpocznie się w poniedziałek o godz. 

15:00 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni przyjmą projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 

2016 i zaopiniują wykonanie budżetu Miasta Krakowa za 2016 r. i przyjęcie 

wniosku - w formie projektu uchwały - w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia 

Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za rok 2016.  

NIEUWZGLĘDNIONE UWAGI DO PLANÓW 

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

spotkają się w poniedziałek o godz. 16:00 w sali Portretowej przy 

Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zapoznają się z opinią mieszkańców osiedli Wyciąże, Przylasek Rusiecki, 

Wolica, Wola Rusiecka, Chałupki, Branice w sprawie sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów 

przyrodniczych miasta Krakowa". Opiniować będą projekty uchwał w sprawie 

 POSIEDZENIA KOMISJI: 12 czerwca, poniedziałek 
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uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

"Łobzów - Rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Czyżyny - 

rejon ulicy Śliwkowej" oraz uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru "Wielicka - Kamieńskiego". W porządku obrad komisji  

znalazło się również 46 projektów uchwał w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag 

złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

tego właśnie obszaru.  

Radni omówią też projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Skład Solny" oraz trzy projekty 

uchwał w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego tego obszaru. 

STATUTY PLACÓWEK OPIEKUŃCZYCH 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

rozpocznie się w poniedziałek o godz. 17:00 sali Dietla przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: przyjęcia oraz ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały nr XC/1348/13 Rady Miasta Krakowa z 20 listopada 

2013 r. w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej "PARKOWA" w Krakowie, ul. Parkowa 12; przyjęcia statutu 

jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Krakowska 

55; przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr LXV/948/13 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie przekształcenia 1 stycznia 

2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 w Krakowie, os. 

Szkolne 27; przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 

LIV/760/12 Rady Miasta Krakowa z 12 września 2012 r. w sprawie 

przekształcenia z dniem 1 września 2012 r. Domu Dziecka nr 1 przy ul. 
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Krupniczej 38 w Krakowie w Centrum Administracyjne nr 1 przy ul. Krupniczej 

38 w Krakowie.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

10 CZERWCA SOBOTA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

godz. 19:00 - uroczystość jubileuszu 20-lecia Rotary Club Kraków Wawel, 

Teatr im. Słowackiego (zaproszenie: Rotary Klub Kraków Wawel) 

11 CZERWCA NIEDZIELA  

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:00 - uroczystość upamiętnienia 100. rocznicy urodzin ks. bp. Albina 

Małysiaka  (zaproszenie: Rada Dzielnicy X, Parafia św. Rafała Kalinowskiego - 

Kliny Zacisze) 

godz. 15:00 - Święto Czyżyn - Dzielnica Czyżyny Dzieciom, os. Dywizjonu 303 

nr 66 (zaproszenie: Rada i Zarząd Dzielnicy XIV, Klub 303 OK Kraków – Nowa 

Huta, ZSO Nr 14, SM „Czyżyny”) 

12 CZERWCA PONIEDZIAŁEK 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 11:00 - finał  XIII Małopolskiego Konkursu Literackiego i Plastycznego 

"Przez porażkę do sukcesu", Pałac Krzysztofory (zaproszenie: Szkoła 

Podstawowa nr 101 im. Hansa Christiana Andersena w Krakowie)  

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

 KALENDARIUM RMK: 10-12 CZERWCA 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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godz. 15:00 - wręczenie nagród Pióro Business'u, Sala Obrad RMK 

(zaproszenie: Zarząd Stowarzyszenia Małych i Średnich Przedsiębiorstw „Krak – 

Business” w Krakowie) 

 

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12 61 61 590) 

Łukasz Słoniowski – godz. 16.00 – 16.30, siedziba Zarządu Okręgowego 

„Prawo i Sprawiedliwość” w Krakowie, ul. Retoryka 7/1  

Krzysztof Durek – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

Teresa Kwiatkowska – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 14 czerwca 

 21 czerwca – uroczysta sesja z okazji wręczenia brązowego Medalu 

Cracoviae Merenti Towarzystwu Lekarskiemu Krakowskiemu 

 28 czerwca 

 5 lipca 

 30 sierpnia 

 13 września 

 27 września 

 11 października 

 25 października 

 8 listopada 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 12 czerwca, poniedziałek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


